
1 
 

Zápis 
 

z 10. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 9. března 2020 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová na část jednání  
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 10. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:22 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:23 – 10:30) 
 
Schválení zápisu z 9. jednání Rady HMP ze dne 2. 3. 2020 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní JUDr. Hana Kordová Marvanová) 
  
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k uzavření Rámcové smlouvy na vývoj, provoz a podporu Portálu Pražana 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-35614 

 
k návrhu na schválení dokumentu "Prostupnost a kultivace veřejného prostoru na 
Královské cestě a Hradebním korzu" 

- náměstek primátora Scheinherr, radní Chabr 
- TISK R-35929 

 
J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP požádal za klub ZHMP Spojené síly pro Prahu o stažení materiálu R-34436 
z dnešního jednání Rady HMP, a to z technických důvodů. K tomuto návrhu se připojil    
V. Mahrik – předseda klubu ZHMP Piráti. Předkladatelka materiálu – radní Třeštíková 
uvedla, že předmětný materiál z návrhu programu stahuje.  
 
k návrhu na založení ústavu Kreativní Praha, z. ú. 

- radní Třeštíková  
- TISK R-34436 

 



2 
 

 

Náměstek primátora Hlubuček informoval Radu HMP o tom, že v rámci bodu „Různé“ 
vystoupí ředitelka odboru bezpečnosti MHMP s aktuálními informacemi ohledně 
výskytu koronaviru v Praze. 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2019 (příp. v předchozích letech) k využití v roce 2020 

- náměstek primátora Vyhnánek  
- TISK R-36059 
- zařazeno jako bod č. 30 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-36099 
- zařazeno jako bod č. 28 

 
Mgr. Ing. Beránek – předseda Výboru pro IT a Smart City ZHMP požádal o vyjmutí své 
zahraniční pracovní cesty do Londýna z materiálu R-36099, s čímž předkladatel 
materiálu – primátor hl. m. Prahy, souhlasil.  
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-36099 do 
operativního rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní            
JUDr. Hana Kordová Marvanová – přijato.  
 
k návrhu OCP MHMP na úpravu celkových nákladů investiční akce p.o. Zoologická zahrada 
hl.m. Prahy 

- náměstek primátora Hlubuček  
- TISK R-35873 
- zařazeno jako bod č. 29 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-35873 do 
operativního rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní            
JUDr. Hana Kordová Marvanová – přijato.  
 
k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění 
výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

- náměstek primátora Vyhnánek  
- TISK R-35998 
- zařazeno jako bod č. 30 

 
 
 
 



3 
 

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2019 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 
2020 

- náměstek primátora Vyhnánek  
- TISK R-35994 
- zařazeno jako bod č. 31 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-36059 do 
projednání Rady HMP a materiálů R-35998, R-35994 do operativního rozhodování Rady 
HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní JUDr. Hana Kordová Marvanová – přijato.  
 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP  
 
k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro plánování a financování 
sociálních služeb a v Grantové komisi Rady hl. m. Prahy pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci 

- radní Johnová 
- TISK R-35871 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - převod nevyčerpaných prostředků z roku 2019 

- radní Šimral  
- TISK R-35773 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - převod nevyčerpaných prostředků z roku 2019 

- radní Šimral  
- TISK R-35679 

 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - převod nevyčerpaných prostředků z roku 2019 

- radní Šimral  
- TISK R-35678 
- zařazeno jako bod č. 27 

 
 

 
Schválení programu 10. jednání Rady HMP  
 Program 10. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní JUDr. Hana Kordová Marvanová) 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 

2.  primátor hl. m. Prahy  
 
k předsednictví České republiky v Radě EU v roce 2022 
 
TISK R-35289 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – FON MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 413 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy  
 
k aktualizaci znění výzvy k předkládání projektů v rámci programu podpory INFIN 
 
TISK R-35880  Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – FON MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 414 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



5 
 

4.  primátor hl. m. Prahy  
 
k přípravě 20. reprezentačního plesu hl.m. Prahy a Obecního domu 
 
TISK R-35820 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ:                                                                M. Poslušná – pověřená řízením OMM 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 415 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům na pořízení změn ÚP - (fáze "podnět", vlna 24) 
 

TISK R-35964 Doba projednávání:  10:37 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Bc. Svatek – UZR MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
Ing. Jarolím, starosta MČ Praha 9 
Mgr. Kadlecová, starostka MČ Praha – Lipence 
Ing. Neumann – místostarosta MČ Praha 15 
Ing. arch. Lavrik – MČ Praha 15 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 416 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP seznámil Radu HMP se stanoviskem Výboru.  
 Ing. Jarolím - starosta MČ Praha 9 se vyjádřil ke změně č. 8/2019 týkající se 
Rekultivace lokality Elektra (příloha č. 2 k návrhu usnesení – doporučeno ke schválení 
zkráceně) a požádal o změnu, resp. zvýšení kódu míry využití území, na což reagoval 
předkladatel a P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a 
památkovou péči ZHMP.  



6 
 

 Na dotaz primátora hl. m. Prahy ohledně změny kódu, odpovídal předkladatel 
materiálu.  
 Předkladatel materiálu – náměstek primátora Hlaváček, uvedl, že stahuje 
z materiálu změnu č. 8/2019.  
 Radní Zábranský vznesl dotaz týkající se dohody s developerem - odpovídal 
starosta MČ Prahy 9, P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a 
památkovou péči ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno. 
 
 
 

6.  I. náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu Dohody o společném postupu a spolupráci ve věci revitalizace spodní části 
Václavského náměstí 
 
TISK R-36034  Doba projednávání:  10:45 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 417 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2020 
 
TISK R-35447  Doba projednávání:  10:47 – 10:48 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 418 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



7 
 

 
 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Servis a 
podpora záznamových zařízení ReDat pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky" 
 

TISK R-35429  Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie HMP  
                                                                                      Mgr. Petrskovský – Městská policie HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 419 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

9.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu Koncepce rekonstrukce a výstavby služeben Městské policie hl. m. Prahy a Policie 
ČR, které se nacházejí v majetku svěřeném městským částem hl. m. Prahy ve střednědobém 
výhledu od roku 2020 do roku 2022 
 
TISK R-34640  Doba projednávání:  10:51 – 10:53 

PŘIZVANÍ:                                                                JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 420 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 K předloženému materiálu se vyjádřil náměstek primátora Vyhnánek, který 
zejména okomentoval doplnění důvodové zprávy.  
 Náměstek primátora Hlubuček se závěrem vyjádřil k výstavbě služebny 
Policie ČR v MČ Praha 16. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



8 
 

 
 

10.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k odstoupení od podmínek realizace u projektu odboru OCP MHMP v rámci výzvy č. 8 OP 
PPR a úpravě rozpočtu v kap. 02 
 

TISK R-35590  Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 421 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

11.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu finančního vypořádání dotací poskytnutých přímo Dopravnímu podniku hl. m. 
Prahy, a.s. v roce 2019 a ponechání nevyčerpaných finančních prostředků pro rok 2020 
 
TISK R-35966  Doba projednávání:  10:56 – 10:57 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 422 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

12.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44592 
Parkovací dům Petržílkova; stavební práce" 
 

TISK R-35680 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec – INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 423 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  radní Chabr 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Vraňanská 
672, Praha 8, Bohnice - zateplení objektu vč. oprav lodžií" 
 

TISK R-35031 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
                                                                                      Mgr. Recman - INCONEX, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 424 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

14.  radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku v k.ú. Jinonice - Lokalita Vidoule - Stolová hora, a 
úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 

TISK R-35525  Doba projednávání:  11:02 – 11:03 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 425 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2524/34 v k.ú. Záběhlice z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK R-35822  Doba projednávání:  11:04 – 11:05 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 426 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 

16.  radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu pozemků parc.č. 767/138, parc.č. 767/139, parc.č. 767/142, 
parc.č. 767/179 o celkové výměře 7.124 m2 a pozemků parc.č. 767/136, parc.č. 767/137, 
parc.č. 767/140, parc.č. 767/141 a parc.č. 767/143 o celkové výměře 9.404 m2, vše  v k.ú. 
Karlín 
 

TISK R-35211  Doba projednávání:  11:06 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
Mgr. Zapletalová - AK Jansta, Kostka spol. s r.o.  
JUDr. Boučková, Ph.D. – AK RHK, s.r.o.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 427 
  
 Předložený materiál podrobně uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k předmětnému materiálu a 
požádal, aby v materiálu bylo uvedeno, aby radní Chabr jednal s investorem o vhodném 
břemeni na pozemky, kterých se Rohanský most týká.  
 Předkladatel vznesl dotaz ohledně pozemků, na který reagoval Ing. Rak – 
ředitel HOM MHMP a náměstek primátora Hlaváček.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy týkající se předmětných pozemků, odpovídal 
náměstek primátora Hlaváček.  
 K předloženému materiálu se dále vyjádřil náměstek primátora Scheinherr.  
 Primátor hl. m. Prahy, se souhlasem předkladatele, požádal o úpravu návrhu 
usnesení tak, že bude doplněn nový bod ve znění - Rada hl. m. Prahy ukládá HOM MHMP 
prověřit v dalších etapách možnosti zřízení služebnosti na budoucí polohu Rohanského 
mostu. Termín 18. 3. 2020 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

17.  radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1242/1 o výměře 5399 m2 a pozemku parc.č. 
1242/17 o výměře 2883 m2 v k.ú. Jinonice 
 

TISK R-35690  Doba projednávání:  11:16 – 11:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 428 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Radní Třeštíková a náměstek primátora Hlaváček poděkovali za předklad 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

18.  radní Chabr 

 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám a 
uzavření smluv o výpůjčce 
 
TISK R-35573  Doba projednávání:  11:19 – 11:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 429 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr a požádal, po 
projednání s radní Johnovou, o úpravu přílohy č. 1 k návrhu usnesení tak, aby se vyřadil 
subjekt MEDITERRA s.r.o. s dodatkem k nájemní smlouvě týkající se areálu rehabilitační 
kliniky Malvazinky.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 



13 
 

 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská Holding a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zahájil v 11:22 
hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 
 

19.  radní Chabr 

 
k volbě člena představenstva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 

TISK R-35970  Doba projednávání:  11:22 – 11:23 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 430 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., seznámil předkladatel – radní Chabr.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 11:23 hodin. 
 
 

  



14 
 

 

20.  radní Johnová  

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v působnosti odboru sociálních věcí 
Magistrátu hlavního města Prahy - Programy v oblasti rodinné politiky pro rok 2020 
 

TISK R-35797  Doba projednávání:  11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 431 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

21.  radní Johnová  

 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb 
prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací standard 
DVB-T2 
 
TISK R-35973  Doba projednávání:  11:26 – 11:28 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 432 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 K předloženému materiálu se vyjádřil PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP.  
 Ing. Udženija – předsedkyně klubu ZHMP ODS vznesla dotaz k materiálu, na 
který odpovídal PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

22.  radní Johnová  

 
k návrhu na schválení Koncepce rozvoje paliativní péče na území hl. m. Prahy pro roky 
2020-2025 
 

TISK R-35453  Doba projednávání:  11:29 – 11:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 433 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP seznámila 
Radu HMP se stanoviskem Výboru.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

23.  radní JUDr. Hana Kordová Marvanová v zastoupení náměstek 
primátora Hlaváček 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
TISK R-35514  Doba projednávání:  11:32 – 11:33 

PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 434 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– náměstek primátora Hlaváček.  
 K předloženému materiálu se vyjádřil T. Murňák – předseda Výboru pro 
legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

24.  radní Šimral  

 
k návrhu na poskytnutí neinvestičních účelových individuálních dotací na zajištění akcí 
"Future Port Prague","Startup World Cup & Summit 2020", "Týden inovací 2020" 
 

TISK R-35060  Doba projednávání:  11:34 – 11:35 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 435 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.  radní Šimral  
 
k Dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hlavního města Prahy 
2020 – 2024 
 

TISK R-36001  Doba projednávání:  11:36– 11:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 436 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

26.  radní Šimral  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - školství, 
mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy 
městské části Praha 13 na dofinancování realizace intenzivních kurzů výuky českého 
jazyka pro žáky základních škol s odlišným mateřským jazykem na území hl.m. Prahy 
 
TISK R-35924  Doba projednávání:  11:38 – 11:39 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 437 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

27.  radní Šimral  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - převod nevyčerpaných prostředků z roku 2019 
 

TISK R-35678 Doba projednávání:  11:40 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 438 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Náměstek primátora Vyhnánek přednesl pozměňovací návrh k materiálu, tak 
aby byl vypuštěn převod prostředků na akci s názvem „Granty sport – investice“, s čímž 
se předkladatel materiálu ztotožnil.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 

28.  radní Třeštíková  

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2020 
 

TISK R-35840 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 439 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.  radní Zábranský  
 
k realizaci projektu "MHMP - sociální bydlení" 
 

TISK R-35854  Doba projednávání:  11:45 – 11:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 440 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

30.  náměstek primátora Vyhnánek  
 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2019 (příp. v předchozích letech) k využití v roce 2020 
 

TISK R-36059  Doba projednávání:  11:47 – 11:55 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 441 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
náměstek primátora Vyhnánek.  
 K předloženému materiálu se vyjádřili: náměstek primátora Hlubuček, 
primátor hl. m. Prahy, radní Chabr, pověřená řízením MHMP, RNDr. Plamínková – 
předsedkyně Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 
ZHMP; předkladatel materiálu, V. Mahrik – předseda klubu ZHMP Piráti.  
 Po předchozí diskusi předkladatel materiálu – náměstek primátora Vyhnánek 
požádal o úpravu návrhu usnesení tak, že bude vypuštěn bod I.4. ve znění – Rada hl. m. 
Prahy souhlasí s vrácením poukázané části dotace ve výši 300.000,00 tis. Kč poskytnuté MČ 
Praha 8 na základě usn. ZHMP 29/77 ze dne 14. 9. 2017 formou pravidelných ročních 
splátek ve výši 30.000,00 tis. Kč splatných vždy ke dni 30. 10. daného roku 
 Náměstek primátora Hlubuček se závěrem vyjádřil k MČ Praha 8, na což 
reagoval náměstek primátora Hlaváček a předkladatel materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 

31.  pověřená řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-36109 Doba projednávání:  11:56 – 11:57 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 442 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



20 
 

Bod č. 32 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 31 schváleného programu 
(11:58 – 11:59) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní JUDr. Hana Kordová Marvanová) 
 
 
1. ke schválení projektů v rámci 38. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-35869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 443 
 
2. ke schválení projektů v rámci 42. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-35802 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 444 
 
3. ke schválení projektů v rámci 51. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-35898 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 445 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 10 – Neúčelová rezerva a zvýšení 
běžných výdajů příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy za účelem 
vyhodnocování vlivů na udržitelný rozvoj území územně plánovacích dokumentací, jejich 
změn a aktualizací 

 I. náměstek primátora Hlaváček  
 TISK R-35935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 446 
 
5. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka pro stavbu 
„Sdělovací optická trasa mezi RS 8360 a RS 8110, ul. Zenklova, P8 - Libeň“ 

 I. náměstek primátora Hlaváček  
 TISK R-35803 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 447 
 
 
 
 



21 
 

6. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy pro 
stavbu s názvem "Sklad A-typ 2. etapa" na pozemcích parc. č. 1317 a 1327/128 v k.ú. 
Běchovice 

 I. náměstek primátora Hlaváček  
 TISK R-35804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 448 
 
7. k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského 
majetku zajišťovaných Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2020 - konečný 
návrh 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-35914 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 449 
   
8. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1758/3 v 
katastrálním území Hlubočepy za účelem správy mostního objektu Y 003 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-35953 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 450 
 
9. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 2575/457 v k. ú. Kyje do vlastnictví hl. 
m. Prahy v rámci majetkoprávního vypořádání st. č. 0211 Lipnická – Ocelkova 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-36003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 451 
 
10. k převodu nevyčerpaných prostředků z roku 2019 do roku 2020 a úpravě rozpočtu 
kapitálových a běžných výdajů v kapitole 03 Doprava 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-36054 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 452 
 
11. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci č. INO/16/06/000363/2018 poskytnuté MČ Praha - Dolní Chabry z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35374 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 453 
 
 
 
 



22 
 

12. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35916 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 454 
 
13. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 5 a MČ Praha 9 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35931 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 455 
   
14. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35937 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 456 
 
15. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 náměstek primátora Vyhnánek 
 TISK R-35933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 457 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční a investiční dotace MČ Praha 5 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35930 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 458 
 
 
 
 



23 
 

17. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o poskytnutí účelových 
dotací ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35947 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 459 
 
18. k návrhu úplatného převodu části pozemku parc. č. 763 k.ú. Kyje 

 radní Chabr 
 TISK R-35832 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 460 
 
19. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 570/1 v k.ú. Velká Chuchle, obec 
Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-35781 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 461 
   
20. k návrhu na odkoupení stavby bez čp./če. na pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. 
Motol 

 radní Chabr 
 TISK R-35577 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 462 
 
21. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, uzavření smlouvy o výpůjčce, dodatků 
ke smlouvám o výpůjčce a k návrhu na výpověď z nájemní smlouvy 

 radní Chabr 
 TISK R-35014 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 463 
 
22. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Klánovice (vodohospodářský majetek v k.ú. Klánovice) 

 radní Chabr 
 TISK R-35624 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 464 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

23. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 5, 
Praha 8, Praha 9, Praha - Kolovraty, Praha - Královice a Praha - Kunratice (pozemky v k.ú. 
Smíchov, Libeň, Kunratice a stavba pomníku v k.ú. Libeň) 

 radní Chabr 
 TISK R-35732 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 465 
 
24. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

 radní Šimral  
 TISK R-35580 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 466 
   
25. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - KUC MHMP v roce 2020 

 radní Třeštíková  
 TISK R-35918 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 467 
 
26. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Zábranský 
 TISK R-35446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 468 
 
27. k návrhu na odpis nedobytné části pohledávky dlužníka ASSEK, a. s. 

 pověřená řízením MHMP  
 TISK R-35858 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 469 
 
28. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-36099 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 470 
   
29. k návrhu OCP MHMP na úpravu celkových nákladů investiční akce p.o. Zoologická 
zahrada hl.m. Prahy 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-35873 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 471 
 



25 
 

30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 

 náměstek primátora Vyhnánek   
 TISK R-35998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 472 
 
31. k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2019 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 
2020 

 náměstek primátora Vyhnánek   
 TISK R-35994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 473 
 
 
 
 
 

33.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu programu jednání 15. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 19. 3. 2020 
 
TISK R-35992 Doba projednávání:  12:00 – 12:03 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 474 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP požádala o 
dodatečné zařazení materiálu s názvem „Petice proti zástavbě areálu SK Prosek“ na 
program ZHMP s tím, aby byl zařazen na pevný čas. Předkladatel materiálu s tímto 
návrhem souhlasil s tím, že tato Petice bude projednána v 17:00 hodin.   
 Radní Třeštíková požádala o předřazení svých materiálů v rámci programu 
ZHMP, s čímž předkladatel materiálu souhlasil s tím, že materiály radní Třeštíkové 
budou zařazeny za tisky primátora hl. m. Prahy.   
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 



26 
 

 
Bod č. 34 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:04-12:25 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

- v rámci bodu „Různé“ vystoupila zástupkyně Hygienické stanice HMP a 
informovala Radu HMP o aktuální situaci výskytu koronaviru v Praze. Na dotaz 
radního Šimrala ohledně dezinfekčních opatření ve školských zařízeních, 
odpovídala zástupkyně Hygienické stanice HMP. K situaci v Praze 6 se vyjádřil 
primátor hl. m. Prahy a náměstek primátora Hlubuček. Náměstek primátora 
Hlubuček vznesl dotaz ohledně preventivních opatření v kulturních a sociálních 
zařízení, na což odpovídala zástupkyně Hygienické stanice HMP. Radní Johnová 
vznesla dotaz týkající se případných doporučení pro osoby v domácím léčení, 
odpovídala zástupkyně Hygienické stanice HMP. Náměstek primátora Hlubuček 
informoval Radu HMP o záměru zřízení speciální telefonní linky HMP. Náměstek 
primátora Scheinherr vznesl dotaz ohledně opatření ve veřejné dopravě, na což 
odpovídala zástupkyně Hygienická stanice HMP. Mgr. Koubek – starosta MČ 
Praha-Libuš vznesl dotaz ohledně informovanosti starostů městských částí, 
odpovídal náměstek primátora Hlubuček a zástupkyně Hygienické stanice HMP. 
Ředitelka BEZ MHMP se vyjádřila k aktualizaci informací ohledně koronaviru. 
Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP vznesla dotaz 
ohledně opatření u osob s podezřením na koronavirus, odpovídala zástupkyně 
Hygienické stanice HMP 

- v rámci bodu „iniciativní návrhy“ Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 
navrhl, aby HMP finančně přispělo školským zařízením, u kterých je HMP 
zřizovatelem, na nákup dezinfekčních prostředků v rámci preventivního 
opatření, na což reagoval primátor hl. m. Prahy, zástupkyně Hygienické stanice 
HMP, radní Šimral, náměstek primátora Hlubuček, Ing. Udženija – předsedkyně 
klubu ZHMP ODS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ************ ve věci budoucího 
využití okolí přehrady Džbán v příročním parku Šárka – Lysolaje a jeho okolí  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. k jednacímu řízení bez 
uveřejnění na provedení "exitových služeb městského kamerového systému" 

 náměstek primátora Hlubuček 
 TISK R-36006 

 
nahrazení stávajících bezpečnostních prvků (city bloků) v historickém centru hl. m. Prahy 

 náměstek primátora Hlubuček 
 TISK R-36080 

 
o průběhu nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení s názvem 
„Doprava a související služby pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace“ 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-35949 

  



28 
 

10. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:26 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 413 až č. 474 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.   
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


